
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. III
ZE DNE 13. 8. 2014

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena: Robinem Povšíkem, náměstkem ministryně pro řízení úřadu

IČ: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „KOMPLEXNÍ ANALÝZA ŘÍZENÍ BEZPEČNOSTI A NÁSLEDNÁ 

IMPLEMENTACE V REZORTU MPSV“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 1:

V ZD uvádíte V rámci VI. fáze realizace předmětu plnění veřejné zakázky budou zpracovány 

jednotlivé dokumenty pro řízení bezpečnosti v resortu MPSV, včetně další řídící dokumentace 

pro jednotlivé IS kromě AIS.

Můžete prosím specifikovat, kterých klíčových informačních systémů a na jakých platformách se to 

bude týkat?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 1:

V bodu 4 zadávací dokumentace „FÁZE PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“ zadavatel uvádí, že součástí 

VI. fáze realizace předmětu plnění veřejné zakázky je mj.:

 další řídící dokumentace pro jednotlivé IS kromě AIS:

o provozní dokumentace IS

o bezpečnostní dokumentace IS

- Systémová příručka

- Uživatelská příručka

- Bezpečnostní politika IS

- Bezpečnostní směrnice pro činnost bezpečnostního správce IS; 

Řídící dokumentace musí být zpracována pro jednotlivé IS kromě AIS a musí být zaměřena 

na bezpečnostní aspekty fungování jednotlivých IS. Specifikace, kterých klíčových IS a jakých 

platforem se má řídící dokumentace týkat, vyplyne z analýz provedených v rámci předchozích fází 

realizace předmětu plnění veřejné zakázky.



2

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 2:

(ZD, str. 23) V bodě B1) je dáno omezení 200 slov na popis výstupu. Jedná se o omezení na popis 

celé fáze, nebo pouze na popis každého z výstupů jednotlivých fází? Pokud se jedná o omezení 

na popis každého z výstupů, jedná se o výstupy definované v ZD, nebo výstupy navržené v rámci 

nabídky?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 2:

V bodu 4 zadávací dokumentace „FÁZE PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“ zadavatel specifikoval

jednotlivé fáze realizace předmětu plnění veřejné zakázky a rovněž konkrétní, zadavatelem

požadované výstupy daných fází realizace. 

V bodu 13 zadávací dokumentace „ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK“ zadavatel stanoví, že uchazeč 

v nabídce předloží dokument s názvem „Celková kvalita nabídky“, v rámci kterého má uchazeč 

pro účely hodnocení dílčího hodnotícího subkritéria B1) Kvalita navrženého řešení (60 %) uvést 

(popsat), jakým způsobem má v úmyslu konkrétních výstupů jednotlivých fází realizace předmětu 

plnění, tzn. výstupů požadovaných zadavatelem v rámci jednotlivých fází realizace předmětu plnění 

dosáhnout, a to s tím, že zadavatelem stanovený textový limit 50 – 200 slov se vztahuje na popis 

každého z výstupů v rámci jednotlivých fází realizace.

Výstupy navržené uchazečem v nabídce, resp. v dokumentu s názvem „Celková kvalita nabídky“

by měly korespondovat s výstupy specifikovanými zadavatelem v zadávací dokumentaci (uchazeč 

je povinen v rámci plnění veřejné zakázky zajistit zadavatelem požadované výstupy jednotlivých fází 

realizace předmětu plnění). 

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 3:

(ZD, F VI) Ve fázi VI je požadováno zpracování řídící dokumentace pro jednotlivá IS. Následující 

dokumentace požadovaná v ZD bývá obecně dodávaná dodavatelem informačního systému, 

ne v rámci zavádění nebo úprav systémů řízení: provozní dokumentace IS, systémová příručka. 

Prosíme proto o upřesnění, co by mělo být obsahem těchto dokumentů, pokud budou požadovány.

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 3:

V bodu 4 zadávací dokumentace „FÁZE PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“ zadavatel uvádí, že součástí 

VI. fáze realizace předmětu plnění veřejné zakázky je mj.:

• zpracování komplexní bezpečnostní řídící dokumentace pro vrcholovou úroveň řízení:

o bezpečnostní politika resortu MPSV

o řízení přístupu a správa uživatelských účtů

o řízení přístupu a správa privilegovaných identit (admin, root, apod.)

o řízení rizik

o řízení aktiv, stanovení rolí a odpovědnosti za jednotlivé IS

o havarijní plán a plán obnovy (Disaster Recovery & Plan)

o plán kontinuity činnosti (Business Continuity Plan)

o personální bezpečnost



3

o organizační bezpečnost

o bezpečnostní politika ICT

o fyzická bezpečnost

o řízení bezpečnostních incidentů

o celkové členění a rozsah bezpečnostní dokumentace musí vycházet z provedené analýzy 

stanovení rozsahu, hranic a politiky Jednotného systému řízení bezpečnosti resortu 

MPSV;

• další řídící dokumentace pro jednotlivé IS kromě AIS:

o provozní dokumentaci IS

o bezpečnostní dokumentace IS

- Systémová příručka

- Uživatelská příručka

- Bezpečnostní politika IS

- Bezpečnostní směrnice pro činnost bezpečnostního správce IS;

Zadavatel uvádí, že přesná specifikace obsahu řídicích dokumentů vyplyne z analýz provedených 

v rámci předchozích fází realizace předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel rovněž upozorňuje, 

že se nejedná o provozní dokumentaci k jednotlivým informačním systémům. 

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 4:

(ZD, F V) Ve fázi V má být provedeno posouzení a návrh optimalizace dohledového systému. 

Následující dotazy se týkají základních informací o stávajícím dohledovém systému zadavatele:

a) Jaké dohledové systémy jsou aktuálně využívané v organizacích zadavatele?

b) Jaký je rozsah aktuálně monitorovaných systémů z pohledu technologií (např. aktivní prvky: 

Cisco; servery: Windows, Unix atd.)?

c) Kolik systémů je řádově zařazeno do bezpečnostního dohledu?

d) Jsou provozovány systémy, které nejsou zařazeny do žádného dohledového systému? Pokud 

ano, o kolik systémů se řádově jedná a v kolika lokalitách / organizacích?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Zadavatel uvádí, že v tuto chvíli nemá informace vztahující se k výše položeným otázkám a) až d). 

Dané skutečnosti vyplynou z analýz provedených v rámci předchozích fází realizace předmětu plnění 

veřejné zakázky. Vybranému uchazeči budou rovněž při podpisu smlouvy předány již v minulosti 

zpracované analýzy. Rámcový přehled o dříve zpracovaných analýzách je uveden v Příloze č. 6 

zadávací dokumentace – Seznam předchozích analýz, které budou dodány vítěznému uchazeči 

při podepsání smlouvy.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 5:

(ZD, kap. 5) Pokud je v požadavcích na prezenční školení (managementu i speciální školení 

administrátorů) uveden u některé organizace pouze celkový počet osob bez udání regionální 

působnosti, je možné předpokládat, že tyto osoby budou školeny společně v místě sídla vedení 

organizace? (Jedná se zejména o speciální školení administrátorů a některé organizace školení 



4

managementu, např. Státní úřad inspekce práce). Pokud nebudou školeny v sídle vedení, je možné 

pro jednotlivé organizace uvést města, ve kterých mají proběhnout školení a pro každé město počty 

školených?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Zadavatel v bodu 5 zadávací dokumentace „ŠKOLENÍ PERSONÁLU RESORTU MPSV V OBLASTI 

ŘÍZENÍ BEZPEČNOSTI“ uvádí, že veškeré školení bude organizováno v objektech zadavatele 

dle regionální působnosti.

Školení managementu jednotlivých složek a organizačních celků resortu MPSV bude organizováno 

svodně na úrovni krajů, např.: na Krajské pobočce ÚP ČR pro Jihočeský kraj budou proškoleni všichni 

zaměstnanci pracující na krajské pobočce (12 osob) + vybraní zaměstnanci kontaktních pracovišť ÚP 

ČR Jihočeského kraje (2 x 20 osob). Celkem tedy 52 osob. 

Analogicky se bude postupovat u všech ostatních pracovišť. 

Místa a adresy jednotlivých pracovišť ÚP ČR a ČSSZ, viz hypertextové odkazy v ZD. Celkový počet 

proškolených v tomto druhu prezenčního školení je 1 048 osob.

V případě speciálního školení pro ICT administrátory (celkem 64 osob) zadavatel v zadávací 

dokumentaci uvádí, že školení bude organizováno v objektech zadavatele dle regionální působnosti

s tím, že v případě, kdy se jedná o školení jednotlivých osob z různých částí ČR, bude jejich školení 

organizováno centrálně.

Vzhledem k tomu, že jednotlivé osoby, které mají být školeny v rámci speciálního školení, jsou 

z různých částí ČR, bude speciální školení realizováno formou prezenčního školení centrálně v sídle 

zadavatele v Praze.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 6:

(ZD, str. 5) Požadujete pouze proškolení zaměstnanců pro získání certifikace – Auditor ISMS 

a Manažer ISMS nebo též zajištění zkoušek? Bude uvedená skupina (do 20 osob) školena najednou 

a v jednom místě (Praze)? Prosím specifikujte.

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 6:

V bodu 4 zadávací dokumentace „FÁZE PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“ zadavatel uvádí, že součástí 

II. fáze realizace předmětu plnění veřejné zakázky je mj.:

• provedení přípravných kurzů zaměstnanců zadavatele (do 20 osob) pro získání certifikace 

na základě kurzů akreditovaných vzdělávacím systémem, který je v České republice 

zastřešen ČIA (Český institut pro akreditaci) v následujících oblastech:

o Oblast auditu a kontroly, 

- Certifikované školení – Auditor ISMS

o Oblast řízení bezpečnosti informačních technologií

- Certifikované školení – Manažer ISMS



5

(Přípravné kurzy je nutno zahájit bez prodlení po podpisu smlouvy);

Zadavatel požaduje zajistit výše uvedené školení v rámci II. fáze realizace předmětu plnění formou

prezenčního školení a nepožaduje zajištění zkoušek. 

Školení v rámci II. fáze realizace předmětu plnění bude realizováno pro všech 20 osob najednou

v sídle zadavatele v Praze.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 7:

(ZD, kap. 5) Školení personálu resortu MPSV v oblasti řízení bezpečnosti – prosím o zodpovězení 

dotazů k e-learningu:

a) Specifikujte prosím HW (disk, paměť) a operační systém počítače, na kterém má být 

instalován webový portál e-learningu.

b) Jaký je požadovaný způsob správy uživatelů (skupiny v Active Directory, externí seznam / 

databáze, manuální …)?

c) Jaký je požadovaný / preferovaný způsob autentizace studentů k portálu?

d) Jaký je požadovaný / preferovaný způsob přiřazení studentů ke kurzům (manuálně, externí 

seznam / databáze, skupiny v Active Directory, žádost e-mailem …)? 

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 7:

Zadavatel uvádí, že základní požadavky na e-learningový modul jsou specifikovány v bodu 5 zadávací 

dokumentace „ŠKOLENÍ PERSONÁLU RESORTU MPSV V OBLASTI ŘÍZENÍ BEZPEČNOSTI“ 

(str. 14). Základním technologickým rámcem je požadavek zadavatele, aby vytvořené e-learningové 

moduly bylo možné implementovat do LMS Sharepoint Learning KIT. 

V Praze dne 13. 8. 2014

Ing. Vendula Gergelová, v.r.

oddělení veřejného zadávání


		2014-08-13T15:30:59+0100




